

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos da Lei nº 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	Água Sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	INOVA	INOVA	R\$ 1,90	R\$ 76,00	R\$ 1,98	R\$ 79,20	4,04	R\$ 0,08
2	5,00	UND	álcool a 70% INPM frasco com 5L	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 38,44	R\$ 192,20	R\$ 38,50	R\$ 192,50	0,16	R\$ 0,06
3	6,00	UND	álcool EM GEL a 70% INPM frasco com 5L	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 41,90	R\$ 251,40	R\$ 43,00	R\$ 258,00	2,56	R\$ 1,10
4	250,00	PCT	Copo Plástico para água, descartável, branco, de 200 ml pesando, no mínimo, 2,2 g. Resistência Mínima à compressão lateral = 0,85N. Norma NBR 14865, pacote contendo 100 copos. Marca de Referência: Copobras, maratá (similar ou qualidade superior)	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00	R\$ 6,11	R\$ 1.527,50	0,16	R\$ 0,01
5	10,00	PCT	Copo Térmico Descartável De Isopor Para Café 70ml capacidade 88ml, pacote com 100 unidades de copo, Diâmetro: 6,1 cm, Altura: 6,4 cm, Material: Produzido em Poliestireno Expandido (EPS)	ULTRA	ULTRA	R\$ 12,95	R\$ 129,50	R\$ 12,98	R\$ 129,60	0,08	R\$ 0,01
6	10,00	GL	Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. GALÃO COM 5 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 19,10	R\$ 191,00	R\$ 19,13	R\$ 191,30	0,16	R\$ 0,03
7	400,00	UND	Desodorante em bastão, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável Registro no Ministério da Saúde Embalagem contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refill não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,38	R\$ 552,00	R\$ 3,42	R\$ 1.368,00	59,65	R\$ 2,04
8	10,00	TB	Desodorizador de Ar, embalagem metálica 400 ml, aromas diversos.	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 8,61	R\$ 86,10	2,44	R\$ 0,21
9	40,00	UND	Detergente Líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,45	R\$ 58,00	R\$ 1,46	R\$ 58,40	0,68	R\$ 0,01
11	15,00	UND	Flanela nº 05 especial, medindo 60 cm x 60 cm, 100% algodão, com bordas chuleadas.	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 2,40	R\$ 36,00	R\$ 2,63	R\$ 39,45	8,75	R\$ 0,23
12	50,00	PCT	Guardanapos de Papel 23,5 x 22cm, EXTRA LUXO, branco, alto, composição de fibras celulósicas virgens, alta maciez, alta absorção, pacotes contendo 50 unidades	EURO	EURO	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,51	R\$ 75,50	0,66	R\$ 0,01
14	5,00	UND	Lixeira em polipropileno, com tampa e pedal, capacidade 12 litros.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 30,60	R\$ 153,00	R\$ 30,67	R\$ 153,35	0,23	R\$ 0,07
15	2,00	UND	Lixeira em polipropileno, com tampa e pedal, capacidade 36 litros.	SO LIXEIRA	SO LIXEIRA	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 66,57	R\$ 133,14	9,87	R\$ 6,57
16	5,00	PAR	Luvras Multiuso	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,30	R\$ 36,50	R\$ 7,30	R\$ 36,50	0,00	R\$ 0,00

*Josna*

Subtotal Adjudicado R\$ 5.837,35

Subtotal Orçado: R\$ 13,42% R\$ 904,55  
6.741,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	200,00	UND	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO: ÚNICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PPF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, MÁSCARA, TIPO: PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	3,45	R\$ 0,10
18	2,00	UND	Multi-Inseticida, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, com óleo de citronela - base aquosa.	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,40	R\$ 16,80	R\$ 8,63	R\$ 17,26	2,67	R\$ 0,23
19	20,00	UND	Panos Multiuso (limpa, lava e enxuga) com proteção antibacterianas, tamanho 50 cm X 33cm.	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 4,26	R\$ 85,20	1,41	R\$ 0,06
21	100,00	PC	Papel toalha interfolhas, PACOTE COM 250 FOLHAS, de 20,5cm x 22cm, com dobras, na cor branca, sem chelo, resistente com alto poder de absorção e resistente.	MAXX	MAXX	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,05	R\$ 405,00	1,23	R\$ 0,05
23	10,00	GL	Sabonete líquido, perolado, pronto uso p/higienização das mãos, inodoro, embalagem de 5 litros.	UZE	UZE	R\$ 18,80	R\$ 188,00	R\$ 18,95	R\$ 189,50	0,79	R\$ 0,15
24	10,00	UND	Saco de pano alvejado - 0,50 x 0,75cm, com variação de 0,05 cm para mais ou para menos, saco p/ limpeza de chão, composto 100% algodão.	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 5,26	R\$ 52,60	27,76	R\$ 1,46
26	20,00	PCT	Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 60 litros, com estacuelidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 4 kg sem rasgar, pacote com 100 sacos. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191..	RAVA	RAVA	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 16,90	R\$ 338,00	0,59	R\$ 0,10
27	2,00	UND	Vassoura de pelo c/ cabo plastificado c/ 120 furos ou mais, para piso liso, seco ou molhado, cerdas flexform, com alta resistência à perda de cerdas.	CONNA	CONNA	R\$ 7,80	R\$ 15,60	R\$ 9,59	R\$ 19,18	18,67	R\$ 1,79
28	2,00	UND	Vassoura de Piaçava c/ 22 furos, cabo de madeira, plastificado, colocado na cepa de madeira, medindo 120 cm, de 1ª qualidade, c/alta resistência à perda das cerdas.	CONNA	CONNA	R\$ 12,30	R\$ 24,60	R\$ 12,31	R\$ 24,62	0,08	R\$ 0,01
29	5,00	UND	Vassourinha para limpeza de vaso sanitário, material cerdas: nylon, Aplicação: limpeza vaso sanitário, Material Cabo: plástico. Durável e higiênica.Com base para apoio.	CONNA	CONNA	R\$ 8,15	R\$ 40,75	R\$ 8,20	R\$ 41,00	0,61	R\$ 0,05
30	10,00	PC	LENÇOS UMEDECIDOS, PACOTE COM 48 UNIDADES, MEDINDO 17.1CM X 14.4CM	PERSONALIDADE	PERSONALIDADE	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 8,98	R\$ 89,80	6,46	R\$ 0,58
31	15,00	CX	Luva De Vinil Sem Pó - 100 Unidades (50 Pares) TAM G	MEDIX	MEDIX	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 38,08	R\$ 571,20	0,21	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 5.837,35								Subtotal Orçado: R\$ 6.741,90		13,42%	R\$ 904,55

Flu... 109  
Proc.. CRO-SE 10 122  
Rúbrica

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.837,35	R\$ 6.741,90	13,42%	904,55

Os ITENS listados abaixo não serão adquiridos através deste processo, visto que a empresa ofertou preço acima do valor máximo previsto no TERMO DE REFERÊNCIA. São eles:

- ITEM - 10 - ESPONJA;
- ITEM - 13 - LIMPADOR DE VIDROS;
- ITEM - 22 - SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS;
- ITEM - 25 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS.

*Jaima*

O ITEM - 20 (PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, COM 300 METROS) não será adquirido através deste processo, visto que não houve oferta de preço para o respectivo produto.

Quanto aos demais itens não listados acima, esses serão adquiridos através deste processo, tendo em vista que os valores ofertados pela empresa LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA - CNPJ 19.197.721/0001-61 estão dentro do limite imposto através do TERMO DE REFERÊNCIA.

Assim, na forma da lei, ADJUDICO/HOMOLOGO/RATIFICO a despesa.



Fls.. 110  
Proc.. CRO-SE 10122  
Rúbrica

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE, 10 de Março de 2022

*Anna Tereza A. de Andrade Lima*  
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA  
PRESIDENTE